tionem erit in tempore hec fuit ma. sed talia sunt que dicta sunt. s. corpus omne et anima et quicquid incepit esse. hec fuit mi. g. idem quod prius. **¶** Ultimo addit quod de paucis aut de nullis alijs erit. i. continget conuenientius proferre quod de istis. quod dupliciter exponitur. vno modo de exemplis dat. vt sit sensus quod de paucis aut de nullis quibus. s. corpore vel anima poterit conuenienter dici quod varietur secundum temporum variationes. alio modo de proprietate ipsius quoniam. vt sit sensus quod de paucis et conuenienter dici quod sint in eo quod incepit esse quod ipso quando ex quo sensu redarguitur expositio illorum qui hanc proprietatem dicunt conuenire quoniam omni et soli. quod hoc videtur falsum. nam actio et passio et forte plura alia possunt. iueniri in omni eo quod incepit esse. quod omne tale ens potest agere vel pati tam conuenienter dicitur conuenire quoniam quod incipere esse arguit. vt est in aliqua mensura. puta tempore vel instanti vel euo: in qua mensura esse est formaliter ipsum quando extendendo nomen quando ad esse in tempore in aliqua mensura creata.

¶ **U**bi vero est. Dic auctor determinat d. 4. principio. s. d. ubi. circa quod. z. facit. p. determinat de ubi quantum ad eius essentialia describendo et diuidendo. z. quantum ad eius accidentalia proprietates eius assignando ubi (caret autem ubi) prima diuiditur in. z. p. describit ipsius ubi. z. diuidit ubi (ubi autem aliud simplex) prima i. z. p. ponit ubi descriptionem. z. subdit expositionem ubi (locus vero) dicit quod ubi est circumscriptione corporis et.

¶ Notandum quod locus continet locatum. mensurat ac describit ipsum. ita quod ex loco et locato. resultat vnus respectus circumscriptionis actiue quod se tenet ex parte loci et alius respectus circumscriptionis passiue qui se tenet ex parte corporis locati. et ille secundus respectus est formaliter predicamentum ubi. et patet quod est respectus extrinsecus adueniens. quod posito corpore et loco quod sunt extrema ubi non necessario co-surgit ubi. quia corpus a potest esse non in loco. puta extra vniuersum p. potentiam dei vel in alio loco. et locus. b. potest esse plenus in alio corpore et non i. a. et t. a. potest esse in. b. erit ergo a. z. b. et non erit ubi. quod a de facto non est i. b. tunc patet descriptio bene assignata ubi aliquid ponitur loco generis (circumscriptione) respectus. s. circumscriptionis passiue subiectum (corporis). s. locati. in quo est respectus sicut in subiecto ponitur (a loci) quod respectus ubi est locati ad locum ponitur respectus oppositus (circumscriptione). s. actiua quod se tenet ex parte loci ubi genus est formaliter ipsa circumscriptio successiva quod est idem quod esse in loco **¶** Deinde cum dicit (locus vero) exponit predictam notificationem. circa quod. z. facit. p. declarat secundas particulas. s. (a loci circumscriptione procedens) z. prima. s. quod est circumscriptione corporis. Pa ubi (videtur autem non omni)

¶ In prima parte arguitur sic. locus est ex eo quod capit et circumscribit. g. illud est in loco quod in loco circumscribitur. sed ubi est idem quod esse in loco. g. ubi est a loco circumscribi. et per consequens ubi est a loci circumscriptione. huius rationis p. ponit a. n. s. (locus vero) p. littera. z. ponit consequens (est igitur in loco) p. littera. z. ubi (non enim locus) p. bat consequentiam ex differentia inter ubi et locum. quod non sunt in eodem subiecto. nam locus est in eo quod capit. i. in corpore continere. ubi vero est in corpore quod circumscribitur et complectitur. ex quibus omnibus colligitur quod ubi procedit et causatur a circumscriptione loci quasi eodem modo quod passio efficitur et causatur ab actione **¶** Deinde cum dicit (videtur autem) declarat primam particulam. s. quod ubi est circumscriptione corporis et sic corporis quod non alterius. circa quod. z. facit. p. p. bat iteram conclusionem. z. excitat quadam dubitationem ubi (mouet autem quod) In prima parte iterum sic arguere si aliquid aliud quod corpus haberet ubi et esset in loco magis videretur anima cum sit forma corporis et motrix. s. anima non est in loco. et per consequens non est in ea ubi. g. nihil propter corpus est in loco. et per consequens ubi est tamen circumscriptione corporis. h. r. o. s. p. ponit conclusionem di. quod videtur. s. ipse ubi non adesse. s. omni enti. s. sup. t. m. corpi. id est circumscriptione corporis. z. ubi (anima ei) p. bat mi. di. quod ubi non est circumscriptione anime. quod anima nusquam est. circa quod. z. facit. p. p. bat in t. e. z. infert ex dictis duplex conclusio ubi (nequaquam igitur) z. resumit propter ut aliquid addat ubi (quod obre nec anima) **¶** In prima parte ar. sic. quicquid est in loco occupat locum. anima non occupat locum. g. non est in loco. i. r. o. s. p. ponit conclusionem di. quod anima nusquam est. i. in non loco est. z. mi. di. (nullum ei locum occupat) quam statim p. bat per r. o. s. quod non locus occupat recipit aliud occupans per occupate remanente sicut per in ex. quod granum tritici in ordei in modio non possit ibi recipi aut retineri getate aut remanente aere quod modi implebat per: s. expulso aere granum vtiq. recipit ibi. s. locus i. quod est anima potest capere aliud occupans. puta animatum corpus quod in eodem loco sunt anima et corpus anima infortu. g. sequitur quod anima non occupat locum. v. n. h. r. o. s. p. ponit mino. ubi (animatum namque) z. ma. ubi (nunc autem et cetera) p. littera **¶** Nota quod natura non patitur uacuum. id est modi in quo non est granum vel aliud corpus grossum passibile non est putandum vacu. s. est aere plenus. quod g. ut statim subdit duo corpora non sunt simul. id est aere remanente in modio et occupate locum. granum non potest ibi recipi. ut ergo granum in modio recipiat. oportet tamen de aere expelli quantum est granum quod postea recipit. quod igitur anima recipitur simul ubi est ipsum corpus animatum. ar. quod anima non occupat locum. nec per consequens est in loco **¶** Deinde cum dicit (nequaquam) infert duplex conclusio ex dictis. primam quod duo corpora non possunt esse simul in eodem loco. illud sequitur ad illud quod predictum est. s. locum non posse capere aliud occupans primo occupante remanente. omne enim corpus occupat locum. **¶** z. quod nec id corpus potest esse in diuerso loco sequitur ex p. quod sicut se habet vnitas loci ad

locata. sic unitas locati ad loca. si ergo idem locus non patitur duo corpora nec unum corpus duo loca. **¶** Deinde cum dicit (quod) resumat propo^o ut addat. p^o ergo resumat conclusionem interam di. q^o ania non est localis. i. in loco cum non occupet locum. 2^o addit et extendit: ibi (similiter) q^o non tamen ania sed quicunq^{ue} sunt a ratione corporis. i. omnia corpora carent circumscriptione loci. i. non habent ubi nec sunt in loco. **¶** Dic potest queri utrum angelus vel intelligentia sit in loco videtur q^o sic. nam omne quod determinat sibi locum est in loco. s. anima et intelligentia sunt hi. q^o et minor pars q^o non sunt ubiq^{ue}. ergo in aliquo loco determinato. **¶** Contra auctor in littera **¶** R^o p^o videndum est de loco corporis. 2^o de loco anime vel intelligentie vel angeli. **¶** Quantum ad primum notandum q^o omni corpori propter ultimum celum quod non habet extra continens conveniunt. 6. **¶** Primum est esse in loco actuali. non q^o necessario sit in loco. q^o deus possit facere lapidem non existente corpore locante aliquid et lapidem existentem absq^{ue} omni alio corpore. q^o possit facere illud extra universum. et utroq^{ue} modo esset non in loco. non q^o requirit esse necessario in loco s. tamen habet necessario potentiam passivam q^o possit esse in loco: tamen de facto omne corpus propter ultimum est in loco. **¶** 2^o esse in loco actuali determinato. non enim potest esse in loco nisi illud ultimum continens quod est primum continens faciat illud actu. q^o facit distare latera continens: sicut est de parte in toto q^o non facit superficiem in potentia continens ipsam esse in actu. et ideo pars in toto non est sicut locatus in loco. ex. 4. pbi. **¶** 3^o esse in loco equali. nam propter eandem quantitatem qua facit locum in actu modo predicto. necessario exigit sibi locum equaliter. **¶** 4^o esse in loco commensurative: et propter eandem quantitatem. ita q^o pars superficiei contenti correspondet parti superficiei continens. et totum totum. **¶** 5^o esse in loco determinato vel in illo. et hoc competit corpori ex determinato loco ipsi locante. **¶** 6^o esse in loco violenter vel naturaliter hoc competit corpori inquantum corpus naturale ex hoc. s. q^o inquantum habet formam substantialiter determinatam et qualitates determinatas natum est ab aliquo locante conservari et ab alio corrumpi. et quando continetur ab ultimo illi q^o est natum ipsi conservare dicitur esse in loco naturali. q^o vero ab illo q^o est natum ipsum corrumpere dicitur esse in loco violenter. **¶** Quoad 2^o articulum dico. 6. **¶** Primum q^o angelus non necio est in loco. q^o multo magis q^o corpus posset fieri sine creatione creature corporalis vel ea facta posset fieri et esse extra omnes creaturas corporales. tamen in angelo est passiva q^o posset esse in loco. **¶** 2^o esse q^o non oportet angelum esse in loco actuali. q^o non oportet q^o sit in alio continere divisibili actuali existente. non enim facit latera continens distare. et ideo non facit superficiem esse in actu. **¶** 3^o esse q^o non potest esse angelus in loco quantum

cunq^{ue} magno. q^o hoc est proprium dei. nec ut credo potest esse in loco quantumcunq^{ue} parvo in infinito potest tamen esse in puncto hoc pro nunc supponatur. q^o probare illud est difficile et magis alteri speculationis. est ergo angelus in loco sic q^o hoc locum determinatum. ideterminate tamen modo. q^o est alius locus quo maiorem non posset habere. et alius quo minorem non posset habere loquendo de loco continuo. s. forte posset esse in puncto. **¶** 4^o esse q^o angelus non est in loco commensurative. q^o cum sit indivisibilis non habet partem et partem cum partibus loci. **¶** 5^o esse q^o angelus est in hoc loco vel in illo. q^o non est ubiq^{ue}. nam cum angelus sit in puncto ad ubi in puncto et non ex se determinatus ad hoc ubi vel illud tamen ab eodem agente reducitur ad hoc ut sit actualiter in loco et in hoc loco vel in illo illud est cans vel producat. **¶** 6^o esse q^o angelus non est in aliquo loco naturaliter. q^o tunc esset in aliquo loco violenter q^o. s. esset extra locum naturale. tunc etiam aliquod corpus haberet naturalem aptitudinem ad ipsum conservandum et alio corpore ad ipsum corrumpendum. q^o est falsum. **¶** Ex isto. 6. p. q^o illa potentia passiva que est in angelo q^o sit in loco non est naturalis nec violenter. sed est neutra. q^o nec istud passus. s. angelus inclinatur ex se naturaliter ad hunc locum nec ad oppositum sed neutro modo se habet ad ista sicut superficies se habet indifferenter ad albedinem et nigredinem. sic ergo pars quomodo angelus est in loco. s. diffinitive et quomodo non. s. commensurative. quomodo auctor iste negat angelum esse in loco. **¶** Sed tunc occurrit dubium. s. illud ubi infinitum aut esse in loco diffinitive q^o est et in quo g^o collocet. **¶** R^o per illud ubi nihil aliud intelligo nisi assistentiam vel presentiam angeli ad locum a quo utiq^{ue} continetur. sed non circumscribitur nec commensuratur. est antea in g^o ubi per reductionem. q^o cum illo habet maiorem similitudinem et convenientiam q^o cum aliquo alio predicamento. **¶** Ad arg^o in oppositum pars q^o concludit pro esse in loco diffinitive et determinative. et ad aliud in contrarium loquitur de esse in loco commensurative. **¶** Deinde cum dicit (monet autem quis) monet dubitationem circa predicta. circa q^o duo facit. primo eas pertractat 2^o ea determinat ibi (eligitur autem) prima in. 2. p^o mo arguit ad partem affirmativam. 2^o ad negativam ibi (concedentibus itaq^{ue}) in prima parte argu. sic. eadem vox est in diversis locis. q^o in auribus diversorum. pars. ergo et idem corpus. pro^o parte. q^o vox est accidens et in aere ut in subiecto. sed idem accidens non est simul in diversis subiectis. nec est sine subiecto. si ergo eadem vox est in diversis locis. ergo et idem aer. aer autem est corpus. ergo idem corpus est in diversis locis. dicit ergo q^o aliquis forte movet questionem concludens per rationem idem corpus esse in pluribus locis q^o superius in corpore est negatum. nam eadem vox est in auribus diversorum. pars in littera. **¶** Deinde cum dicit (concedentibus itaq^{ue})